
COPIA

           

COMUNE DI SARCEDO
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

REP. N. 2                DEL   23-01-2019

OGGETTO:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 E RELATIVI ALLEGATI

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di gennaio alle ore 20:00, nella sala delle
adunanze consiliari. Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è
riunito il Consiglio Comunale, in sessione Straordinaria di Prima convocazione seduta pubblica.

CORTESE LUCA Presente

TAMMARO ANTONIO Assente

CAMPESE MARIA TERESA Presente

MARCHIORETTO VANESSA Presente

POZZAN PAOLA Presente

DAL POZZO STEFANO Presente

RIGON EMANUEL Presente

PIGATO LUCA Presente

SANTORSO GIANFRANCO Presente

CARETTA MIRKO Presente

ZANIN ROBERTO Presente

CORTESE FABIO Assente

MENEGHELLO GIORGIO Presente

  Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Saccardo Fiorenzo
Il Sig. CORTESE LUCA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, invita i presenti a prendere in esame l’oggetto sopra riportato.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 CORTESE LUCA  Saccardo Fiorenzo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 23-01-2019 COMUNE DI SARCEDO



Relaziona l’Assessore Santorso: con il presente provvedimento si procede ad aggiornare o creare
alcuni capitoli di entrata e di spesa.  Queste modificazioni sono giustificate da elementi di
previsione emersi nell’ultimo periodo e dalle esigenze finanziarie rese note sia
dall’Amministrazione Comunale che da ogni responsabile di area riscontrate finora.

PARTE CORRENTE

Per la parte corrente a seguito dell’assegnazione da parte del Consiglio di Bacino dell’Ambito
Bacchiglione di un contributo di euro 20.000,00 per rimborso spese legali per discarica Cor.sea si
provvede allo stanziamento di contributi per attività sportive per euro 11.500,00 e di euro 8.500,00
per la stampa del libro  “Sarcedo nella Storia”.

PARTE CAPITALE

A seguito dell’assegnazione ai sensi dell’art. 1, comma 107, della legge di bilancio 2019, legge 30
dicembre 2018, n. 145 di un contributo di euro 70.000,00 si provvede allo stanziamento di pari
importo per investimenti di messa in sicurezza delle strade.

IL CONSIGLIO COMUNALE

SENTITA la relazione dell’Assessore Santorso e gli interventi dei consiglieri;

VISTE:

-  la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 13/12/2018 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) anni 2019-2021;

- la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 13/12/2018, di approvazione del Bilancio di Previsione
2019-2021 e relativi allegati;

- la delibera di Giunta comunale n. 2 del 09/01/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione P.E.G.
anno 2019-2021;

RICORDATO che ai sensi dell’art. 175, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 mediante la variazione
d’assestamento generale, effettuata entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le
voci di entrata e di uscita al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio;

PRESO ATTO che le suddette variazioni non alterano l’equilibrio finanziario ed economico del bilancio;

PRESO ATTO che per l’anno 2017 il Comune di Sarcedo ha rispettato gli obiettivi del pareggio di bilancio
2017, come risulta dal Monitoraggio del Pareggio di Bilancio inviato entro il 31.03.2018;

PRESO ATTO che la presente variazione permette alla data attuale il rispetto del saldo di finanza pubblica
per  l’anno 2019;

VISTO il Regolamento di Contabilità Armonizzato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
70 del 19.12.2016;

VISTI:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 23-01-2019 COMUNE DI SARCEDO



l’art. 5 dello Statuto;

gli artt.42, 166, 175, 187,193  del d.lgs. 18-08-2000, n 267;

il combinato disposto degli artt. 151, comma 1, e 163, comma 3, del TUEL (d.lgs. 18.08.2000, n. 267) in
tema di termini e disposizioni per l’approvazione del bilancio di previsione da parte degli ee.ll.;

l’art. 128 del d.lgs. 12-04-2006 n. 163 e l’art. 5, comma terzo, del D.M. 09.06.2005 (in base al quale la
pubblicità degli adeguamenti dei programmi triennali nel corso del primo anno di validità degli stessi è
assolta attraverso la pubblicazione dell'atto che li approva, fermo restando l'obbligo d’aggiornamento
delle schede già pubblicate sul sito di competenza di cui all'art. 1, comma 4);

PRESO ATTO che gli interventi integrali sono registrati su supporto informatico, conservato in atti, ai sensi
dell’articolo 43, comma 2°, del vigente regolamento sul funzionamento del Consiglio comunale;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e il parere dell’Organo di Revisione;

PRESO ATTO che il Segretario Comunale ha attestato la conformità del  presente provvedimento alle leggi,
allo statuto ed ai regolamenti vigenti;

CON la seguente votazione, resa nelle forme e nei modi di legge:

presenti: 11

astenuti: 1 (Meneghello)

votanti: 10

favorevoli: 10

contrari: /

DELIBERA

di approvare la variazione  del Bilancio di Previsione 2019-2021 e dei relativi allegati mediante le1.
variazioni degli stanziamenti di competenza e di cassa descritte negli allegati prospetto (sub A) che
formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

di dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 107, della legge di bilancio 2019, legge 30 dicembre 2018, n.2.
145 è stato assegnato al Comune di Sarcedo  un contributo per investimenti di euro 70.000,00

di dare atto che, con quanto sopra disposto, viene rispettato il pareggio finanziario e quello economico del3.
bilancio nonché la salvaguardia degli equilibri di bilancio;

di dare atto che la presente variazione permette il rispetto dei vincoli di finanza pubblica;4.

di dare atto del permane degli equilibri di bilancio dell’esercizio 2019, ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs.5.
267/2000;

di provvedere alle relative variazioni al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) approvato con6.
delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 13.12.2018;

Dopodiché, con la seguente votazione, effettuata in forma palese, ai sensi di legge,

presenti: 11

astenuti: 1 (Meneghello)

votanti: 10

favorevoli: 10

contrari: /

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 23-01-2019 COMUNE DI SARCEDO



il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto,
del d.lgs. n. 267/2000 per permettere una celere applicazione della variazione agli stanziamenti di
competenza e di cassa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 23-01-2019 COMUNE DI SARCEDO



Oggetto:VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 E RELATIVI
ALLEGATI

Pareri art. 49 – comma 1 – Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

I responsabili dei servizi per la regolarità tecnica:

Parere Favorevole

Addì, 16-01-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Revrenna Monica

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.

Il responsabile del servizio per la regolarità contabile:

Parere Favorevole

Addì, 16-01-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Revrenna Monica

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.

Il Segretario Comunale attesta la conformità della presente deliberazione alle leggi, allo
statuto ed ai regolamenti.

Parere Favorevole

Addì, 16-01-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Saccardo Fiorenzo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 23-01-2019 COMUNE DI SARCEDO



COMUNE DI SARCEDO
PROVINCIA DI VICENZA

Allegato alla
deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 2 del 23-01-2019

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 E
RELATIVI ALLEGATI

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 31-01-2019 fino al 15-02-2019 con numero di
registrazione 131.

Sarcedo li 31-01-2019 Il Responsabile della Pubblicazione
Nominativo indicato nel certificato di firma digitale

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 23-01-2019 COMUNE DI SARCEDO



COMUNE DI SARCEDO
PROVINCIA DI VICENZA

Allegato alla
deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 2 del 23-01-2019

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 E
RELATIVI ALLEGATI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Sarcedo li Il Responsabile dell’Esecutività
Nominativo indicato nel certificato di firma digitale

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 23-01-2019 COMUNE DI SARCEDO


